
     
 
 
 
 
 
 
新年度が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大で「緊急事態宣言」が出されました。保護

者の皆さまには、国立市の登園自粛の要請にお応えいただき、心から感謝を申し上げます。今後の見通し

も難しくもありますが、保育園が通常通りお子さまをお預かりできる日が、一日も早く来ますことを心

から願っております。 

今後も、安心してお預かりができるよう、園内の換気、消毒等、職員の体調管理を徹底してやってまい

ります。 

5月に行う予定だった、保護者懇談会を中止させていただきました。お忙しい中、ご都合をつけてくだ

さった保護者の皆さまを思うと、心苦しい決断でもありましたが、判断させていただきました。 

今後の行事についても、慎重に判断してまいります。ご理解、ご協力をしていただき、心から感謝をし

ております。今後ともよろしくお願いいたします。 

5 月の予定 

 日 月 火 水 木 金 土 

  
 

  
 

 
 

 

1 
緊急メール 

テスト送信 

2 

 

3 
憲法記念日 

 

4 
みどりの日 

5 
こどもの日 

 

6 
振替休日 

7 
布団乾燥 

 

8 

 

9 

10 11 
 

12 
身体測定 

0、1歳児 

13 
身体測定 

2 歳児 

14 
 

15 
0 歳児健診 

16 
 

17 18 
 

19 
布団乾燥 

20 21 
避難訓練 

22 
 

23 

 

24 

 

31 

25 

 

26 
 

27 28 29 30 

 
 
 
 
 
 
 

園 だ よ り 

保育理念「かけがえのない命をはぐくむ場」 
 

令和 2 年 4 月 28 日 
きたひだまり保育園 
TEL 042-580-0788 
園長  山本菜穂子 

 

☆6月の主な行事☆ 

・8 日（月）～12日（金） 保育参観週間（全クラス） 

＊11:00 までご自由にご覧ください。 

＊詳細については、各クラスよりお知らせします。 

新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、中止になることも

あります。 



さく tupera tupera 
子ども達の心をわしづかみにする、

魅力的な絵本です！！ 
子ども達の好きな野菜や果物がユー

モアたっぷりに描かれています。ダイ

ナミックな楽しい仕掛けで次のページ

をめくるのが楽しみな絵本です。 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

クラスより 
 

元気に過ごしてい

ますか？みんなに会

えなくて寂しいです

が、4 人のお友達が揃

う日を楽しみにして

います。 

4 月から始まったひつじ組さん、

ぱんだ組さんでの生活に少しずつ

慣れて、園庭で追いかけっこや砂

場遊びを楽しんでいました。今は

みんなの元気な姿や笑顔を見るこ

とができる日を楽しみにしていま

す。また、たくさん遊ぼうね！ 
 

 ４月は新生活が始まり、それぞれ

の生活リズムに合わせて過ごす事

ができました。 
また登園された際には安心して

過ごせるよう私たちも準備をして

います。元気なみんなに会えること

を楽しみにしています。 
 

お願い 
 
・日中暖かい日も増えてきました。

衣服で調節できるよう、ロッカー

には薄手の長袖 T シャツ又は半

袖 T シャツを入れてください。 

絵本の紹介 


